4. Ἀπεικτός dignus, quem depreceris, vel abominandus Legg. I, 628. med. τό γε μήν ἀριστοὶ οὐτε ὁ πόλεμος οὐτε ἡ στάσις, ἀπεικτὸν δὲ τὸ δεηθῆται τούτων.

5. Μεμπτός, quod proprio est vituperabilis, cum particula negativa conjunctum ad potestatem fere accedit latini: non contempnendus i. e. haud exiguis, Theaet. 187. c. οὐκ ἀ εἴη μεμπτὸς μισθὸς ὁ τοιοῦτος, cf. Legg. IV, 716. B. τιμωρίας οὐ μεμπτῆν.

Ad Homerica ut transeamus, in perpaucis tantum digni potestatem agnoscimus. Sunt, ut memini, haec quatuor:

1. ἀγητός admirabilis: εἰδος ἀγητός figura admirabilis Il. 5, 787. al. —
2. ἐπέρατος amore dignus, hinc gratus, jucundus, de rebus tantum, in primis de locis amoenis dictum. Od. 13, 103. specus quidam, ib. 4, 606. Ithaca, Il. 18, 512. altera urbium in clipeo Achillis caelatarum hoc epitheto ornatur.
3. νεμεσητός vituperabilis: νεμεσητόν δέ κει εἴη Il. 14, 336. al.
4. Pari significatione est ὄνοστός ab ὄνομαι oriundum, quod uno dumtaxat loco legitur, Il. 9, 164. δῶρα — οὐκέτ' ὄνοστὰ διδοῖς Ἀχιλῆι. —

Ceteroqui hac, qua de nunc actum est, significatione, maxime inferiore aetate, adjektiva ita quoque afficiebantur, ut cum ἀξιος componerentur. In Platonis quidem dialogis id genus non plus tria mihi occurrerunt exempla: ἀξιομημόνευτος Symp. cap. 5. §. 8. et Protag. 343. pr. — ἀξιοκονώητος Rep. II, 371. E — et ἀξιόπιστος Aleib. I, 123. pr. Apud posteriores autem non solum alia nomina, verum aliquot etiam eorum ipsorum, quibus philosophus noster usus est, connexa videmus cum isto adjektivo, ut ἀξιαγάπητος Clem. Al. — ἀξιάγαστος Xen. Lac. 10, 2. — ἀξισπαίνετος id. Hell. 4, 4, 6, incerta tamen scriptura, — ἀξιέραστος id. Symp. 8, 14. — ἀξιοβίστος id. Hell. 4, 4, 6. — ἀξιοζήλωτος Plut. Flam. 20. — ἀξιοθαύμαστος Xen. Mem. I, 4, 4. ἀξιομίσητος Plut. ed. lib. 14. — ἀξιοσπουδαστος ibid. 8, quae exempla Papio debentur. —

Cap. IV.

Transeundum nunc videtur ad eum usum, quo nefas esse aliquid patrare certa adjektiva verbalia declarant.

1. Ἀκίνητα quae moveri non debent h. e. sacra vocantur, interprete scholiasta, in verbis: τάκινητα καὶ εἰν, quae Graecis in proverbio posita aliquoties repetuntur a Platone: Legg. III, 684. extr., VIII, 843. pr. XI, 913. pr. Theaet. 181. A.
2. Ἀπόβλητον etiam dictu nefas est Legg. XII, 961. pr. ἀπόβλητον εἶναι τὴν κρίσιν — μάλιστ' εἰτῷ τῷ ἀποκριθέντι.
3. Denique unum a verbo neutro — quod memorabile est — ortum, ἀβατος, etiam non adeundus h. e. sacer Critia 116. med. ιερὸν ἀγιον — ἀβατος ἀφείτο, cf. Lach. 183. pr.

Cap. V.

Denique secernamus necesse est eam significationem passivam, quae cum participio praesentis congruit.